Longa duratione. Primum probat dictio perogatiua. quia. s. in domino semper debz fieri. Sed scdm dictio frequentatiua. Iterum inquit. Sed tertius dictio imperatiua. dico gaudete inquit. Istud autem gaudium potissime iterabitur in patria. vbi xps qui nos nunc videt et visitat per gratiam. nos visitabit iterum per gloriam. Tunc enim impletur illud Joban. xiiij. Iterum autem veniam et accipiam vos ad meipsum. Et philip. ij. Viso eo iterum gaudeatis Et maxime. qz tale gaudium erit durabile. iuxta illud Job. xvj. Iterum autem videbo vos. et gaudebit cor vestrum. et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Quinto dico qd nos debemus iterare actum visitationis. Unde Joba. xvj. Iterum autem videbo vos et gaudebit cor vestrum.

Sexto dico qd nos debemus iterare actum contemplationis. exemplo aquile. qui si descendit ad terras citius in terra resurgit. dicens cum apostolo illud Job. xvj. Iterum relinquo mundum et vado ad patrem. Et illud apostoli Galath. ij. Iterum ascendi hierosolimam. Et Iudith. v. Iterum possident hierusalem. vbi sunt sancta sanctorum

Septimo debemus iterare actum predicationis. qz sicut in mari est unum in. instrum dictum quod quandoqz filios parit informes. quod videns solet ipsos in ventre vt melius formetur iterum reponere: et cu bene formati fuerint solet eos iterum parturire. Iuxta. id Job. iij. Numquid potest bo in ventre matris sue iterato introire et renasci? qz scz doctores et predicatorum qui alios fouet et parturit per doctrinam non solum semel immo pluries debet actum predicationis et spiritualis purgationis iterum et iterum exercere donec perfecta formam perfectionis et virtutum in ipsis potuerit generare. Sic faciebat apostolus qui dicebat Galath. iij. Filioli mei quos iterum parturio donec formetur in vobis xpus. Octauo dico qd nos debemus iterare actum penitentiae et conuersionis. Similes aquile et serpenti: qui si antiquati fuerint sciunt veteres pelles et plumas deponere et se ad iuuetutem iterum renouare. quia scz quando pelles peccati per penitentiam eximus ad iuuetutem gratie iterum reuenim? Homo enim potestatem habet ponere animam suam et iterum sumendi ea. Job. x. Et sic cu conuersus fuerit dicat dno illud ps. De abyssis terre iterum reduxisti me. Et sic patet qd istud verbum iterum potest in bono octupliciter esse dictum. Sed adhuc dico qd iterum potest significare in malo

Et sic designat mala peccati frequentationem: vel mala peccati reciduationem et iterationem. Nota ergo qd est vnu iterum Cupiditatis. Est dico vnu iterum cupiditatis. quia scz Carnalitatis. cupiditas semper iteratur et continue frequentat. Sicut enim ignis quis propter Instabilitatis. aque aspersionem aliquantulum suffocetur exinde tamen statim iterum fortius inflamat. Sic vere ignis cupiditatis: quis per nouam appositionem diuitiarum aliquo diu temperetur. perinde tamen fortius iterum augmentatur. quia scz mundi prosperitas est fons tantali de quo plus bibebat plus sitiebat. Unde Job. iij. Omnis qui biberit ex aqua hac iterum sitiet. Item est vnu iterum carnalitatatis. Carnales enim facilliter recidunt: quos poete in pena tamen voluerunt intelligere que in inferno positum fuerunt securum suum. i. affectum desiderium a vulturibus continue deuorari. spem et iterum crescere et renasci. Quia scz luxuriosus qui recte in inferno esse dicitur. pro eo qd multis penis laboribus et arduibus et fetoribus subiugatur. securum suum. id est affectum et desiderium. vulturibus. id est inmundis luxurie actibus

continuo tribuit. quod tamen iterum et iterum renascitur et recreat. Constat enim qd desiderium luxurie cito redit. Unde Hieremie. ij. et loquitur de mala muliere. Quis illis facta es nimis iterans vias tuas. Item est vnu iterum instabilitatis. Nam sicut canis postquam cibos euomerit ipsos iterum reassumere consuevit. Sic multi sunt qui postquam peccata sua per confessionem dimiserunt. ipsas recidunt. quando iterum reassumunt. contra illud Ecclesiast. xij. Si li peccasti. ne ulterius addas facere et. quia sicut dicit Ecclesiast. xxiiij. Qui baptizatus a mortuo. et iterum tangit mortuum. quid proficit lauatio illius? Item est vnu iterum infidelitatis. Infideles enim non sunt contenti vna varietate. immo solent iterum variare. sicut dicit de Petro Job. xvij. Iterum autem negauit Petrus. Et hoc de iterum sufficit. vide infra de rursus.

Inuicem Nota qd inuicem quandoqz supponit pro mutuo. quandoqz supponit pro simul pro pariter. pro coniunctim. Et potest esse conuictio copulatiua. vel aduerbiu qualitate. et signat societatem. congregationem. et coniunctam et adunatam pluralitate. Et ideo potest signare in bono et in malo. sicut qd conuictio vel societas potest esse bona vel mala. Dicam ergo primo de bono inuicem qz nos debemus esse inuicem. i. sicut pro omni moda charitate comunitatem et vnitatem. Animalia enim mitia. sagacia et utilia. solent inuicem viuere comedere laborare. inuicem dormire. sibi inuicem seruire. se inuicem diligere. et sibi inuicem subuenire. sicut ad sensum pater de ceruis et columbis que sunt animalia mitia. de formicis et apibus que sunt animalia sagacia de bobus et ouibus que sunt animalia utilia. Sic vere charissimi nos qui debemus esse columbis et ceruis benigniores. apibus et formicis sagaciores. bobus et ouibus meliores et utiliores. debemus inuicem in similitudine in vnitatem charitatis et concordie facere facta nostra. Simus ergo et viuamus inuicem per comunem habitationem. Pacemur inuicem per comunem studij eruditionem. Laboremur inuicem per comunem operis occupationem. Dormiamus inuicem per comunem contemplationem. Seruiamus inuicem per comunem obsequij exhibitionem. Diligamus nos inuicem per comunem subuentionem. Focidemus nos inuicem per comunem consolationem. Et ad hoc nos monet apostolus Ephe. iij. Estote inuicem inquit benigni. misericordes donantes inuicem. Quia breuiter non est dare aliquem actum charitatis. quin melius possit fieri quando ibi est inuicem. id est bona bonorum societas quam alis quoquo modo. Apes enim inuicem mella conficiunt. formice. inuicem cibos recipiunt. Castores inuicem domos reficiunt. Bellatores inuicem hostes concutiunt. Cantores melos inuicem perficiunt. Non est enim dare actum sine sit fructuosus siue sit gaudiosus quin melius fiat si inuicem a pluribus frequentet. et alter sub altero adiunetur et supponitur Ephe. iij. Supportantes inuicem in charitate. Per mutuam enim supportationem mella deuotionis melius paramus. Pater in religiosis. qui sicut apes pro isto melle conficiendo in diuersis aluearibus et conuentibus sunt disuncti. Item cibos doctrine melius procuramus sicut pater de scolaribus. qui sicut formice ad recipiendum grana scientiarum sunt inuicem in studijs adunati. Item domos conscientiarum melius edificamus. sicut castores qui ad edificandum domos sunt inuicem congregati. Unde Roma. xiiij. Itaque que pacis sunt sectemur. et que edificationis sunt inuicem custodiamus. Item contra hostes spirituales inuicem in exercitu ecclesie preliemur. et sicut aues gratulantes in domino spiritualiter locudemur Iuxta illud Roma. xij. Gaudete cum gaudentibus flete cum fletibus. id ipsum inuicem sentientes. In quibus verbis aduerte qd triplex actus virtutis est coiter inuicem exercendus. v. Actus letitie. sicut clementie. Sensus pudetie. Primum est actus spei et consolatiois. Gaudete inquit cum gaudentibus. Secus est actus charitatis et compassiois. Flete inquit cum fletibus. Tertius est actus fidei et discretiois. Id ipsum inquit inuicem sentientes. sicut charissimi. Gaudeam inuicem sperando. Debeat inuicem amando Sentiam inuicem credendo. Debem inuicem gaudere pro spe et consolatione et per gratiarum actionem. quia scz amicum quando sunt plures inuicem dulcius cantant. Una enim

solet alteram excitare et ad melodiam inuitare. Bandete inquit cum gaudentibus. Unde etiam constat qd per modulationem instrumentoz solet delphini in mari et ad letitiam initari. et circa nauem ubi est modulus multipliciter saltare et iocundari. sicut id est Plinius. Quia vere charissimi alter debet alterum ad exultandum in deo et in spe bonorum eternoz mouere et amonere. vñd. j. L. bestia. iij. Itaq; consolamini inuicem in verbis istis. Secundo de debemus inuicem dolere p charitativam compassionē. Flete inquit cum flentibus. Fletus em̄ et compassio solent ex charitate pcedere. sicut pluuiazum resolutio solet ex calore nubis naturaliter puenire. Ignis em̄ in nube contētus facit eam in pluuiam quia. s. ignis charitatis quāto in corde hominis continetur. facit ibi lacrimarum pluuiam generare. Flete ergo cum flentibus. Sicut de elephanti dicit qd in casu vnius audito barrito ipsius ipm releuant si possunt. Si nō nequeūt. plorant et barrūt cum eodem. De equis etiam scribitur dicitur qd affectum compassionis habent. et in morte dñoz suozum lacrimantur et dolent. qz scz quotiens videmus alios esse dolentes. nos pcerto debemus esse flentes et inuicem condolentes. Nam si amici nostris in suo infortunio nō possumus exhibere pie cōpassionis effectum. nos tamen ipis exhibere debemus cōpassionis affectum. Juxta illud pdictum Ephe. iij. Estote inuicem misericordes. Flete inquit cū flentibus. Juxta illud quod in morte Jonathe dictum est. Perierūt arma bellica. in clidi israel. flete. ij. Regum. j. Exemplo amicosuz Job. Qui videntes miseriam eius venerunt consolari eū et plorauerūt. sicut etiam faciebat ipse job. sicut dicitur job xxx. Flebam quondam super eo qui afflictus erat. vñ de isto mutuo amore dicitur. j. Regum. xx. de David et ionatha qd fleuerunt pariter. David autem amplius. Debem⁹ ergo inuicem dolere per charitativam compassionē. j. Petri. j. In fraternitatis amore simplici corde diligite inuicē

Tercio dico qd nos debemus inuicem credere. per fidei communionem. Idipm inuicem sentientes. quia enim vna est fides. vnus deus. vnum baptisma. Ephe. iij. Hinc est qd nos istam fidem vnicam debemus vniuoce et singulariter sapere. et idipsum in fide iugiter sentire. Quis em̄ lux sit simplex et vnica a multis tamē luminarib⁹ vna et eadē recipit: ita qd omnia specula ipsam eandem lucem participant nobiscū. Sic vere cū vna et eadem sit lux: ipsam eandem debemus inuicem et cōiter suscipere: et idipsum de se credere et tenere. Idipsum inquit sapiētes: vt sic dicat quilibet illud ps. In pace in idipm dormiam et requiescā

Istud tamē est contra scismaticos et hereticos qui nō inuicem sed diuisi: et qui idipsum de fide non sentiūt sed diuerse. Quia scz quelibet secta hereticorū solet a catholicis et ab alijs hereticis in aliquo discrepare: sicut patet de raris: grecis: georgianis: nestorianis: scipianis: iacobinis: qd omnes in sectis suis diuersificant: sicut bene ponit i libro de captione terre sancte tempore soldani. Isti em̄ nō sunt inuicē: immo segregati et diuisi. Unde de talibus dicitur D. sce. x. Diuisum est cor eoz: nunc interibūt. Non sic ergo: sed debem⁹ sicut dictum est esse inuicem. Credentes dolentes: letantes. Et si vis potes inuicem: tra illos qui nolunt esse inuicē per concordia et amorē: sicut sunt discordes: litigiosi: inuidi et maliciosi: avari et ambiciosi: quia scz tales nolunt esse inuicē: quia scz nullus talis vellet habere sociū seu parem. Sed de hoc vide supra de Aldere: de Discordia: de Coniunctione et Congregatione. Et infra de societate: de pariter et cetera similia. Sic ergo patet quomodo inuicē accipitur in bono. In malo vero potest inuicē significare malam cōstatem: malam societate: malam congregationē et confederationē et vnionem. Et ideo vide in istis titulis et similibus.

Primo ergo dico qd inuenit quedā iussio sūme potestatis. Et ista est illa quaz facit xp̄us rex: quā sacra scribit lex cui obedit grex. Deus em̄ et lex et scriptura diuina sunt illa a quibus bona et sancta iussa procedunt. quibus scilicet a fidelibus: est obediendum et totis affectibus insistentium. Et sic notabis qd iussio diuina semper est iusta. et ideo faciēda. metuēda. et reuerēda. Homo enim qui vult operari sū regulam. libenter sequitur regulam quando scit eam esse rectam. Sic quia iste iussor deus. est rectissimus et equissimus. ideo dico qd iussio ipsius est sequēda et totis viribus faciēda. Exemplo abrahe qui quibus grauiissimum quid iuberetur. scilicet occisio et immolatio proprij filij. illud tamen implere voluit in cunctanter. sicut dicitur Genes. xxij. Sciebat enim qd deus iubere non poterat nisi bonum. Etiam de Petro dicitur. Matthei. xij. Domine iube me venire ad te super aquas. Et ibidem dicitur. qd ad iussum ipsius se posuit supra mare. quod satis periculofum et impossibile videbatur. Magis enim credit deo qd sibi. magis gratie qd nature. magis diuine voluntati qd proprie potestati. quia scilicet omnia que in mundo sunt solent a dei iussu ordinatione et prouidentia provenire. Unde Seneca in tragedia dicit. Quicquid facimus mortale genus. quicquid agimus venit ex alto etc. Iustus enim diuine ordinationis scit causarum seriem necesse. et sic factum instituire et componere. et applicando actiua passiuus. et ordinationem suam libero arbitrio hominis. solet quandam occultam immutabilitatem (seruato tamen arbitrio diuino) in mundi causis et negotijs destina re. Unde Hieremias Trenoz. ij. Loquens quomodo captiuitas hierusalem a dei ordinatione proueniebat. Quis ille captiuans nabuchodonosor soli arbitrio suo inmitteretur nec se esse crederet baculum dei viui dicit sic. Quis est hic qui dixit fieret domino non iubente. quasi diceret. Si ne iussu suo nihil fit. scilicet iussu diuino vel actiuo vel permissiuo. Et sic dicā qd a dei iussu et ordinatione prouenit

Quod iustus patiat. Dico ergo qd iubente domino iustus affligit Deo.

Quod Malus puniatur. Dico ergo qd iubente domino iustus affligit Deo.

Quod Pauper nutriatur. Dico ergo qd iubente domino iustus affligit Deo.

Quod Festum excolatur. Dico ergo qd iubente domino iustus affligit Deo.

Quod Mundus odiatur. Dico ergo qd iubente domino iustus affligit Deo.

nante deo malus atteritur. Unde de impio seruo. qui conseruum suum non misericorditer affligebat. dicitur Matthei. xvij. qd dominus eius iussit illum vendari. Sequitur. Et iratus tradidit eum tortoribus. Item iubente domino egen⁹ pascitur. Unde de turba famelica dicit Matthei. xij. qd cum inisset iesus turbam discumbere super fenum. acceptis quinque panibus et duobus piscibus dedit discipulis curas qui etiam dederunt turbis. De demoniaco etiam curato dicitur Marci. v. Quod dominus iussit sibi dari manducare. Curam enim gerit christus qualiter pauperes nutriantur. Et merito. quia paucos inueniunt alios qd curam babeant de eisdem ps. Tibi derelictus est pauper. Item iubente domino festum excolitur. Cultus enim festozum et potissime diei dominice inter precipua iussa dei reperitur. Unde. ij. Machabeozum. xv. Est potens in celo qui iussit agi diem sabbatoz. Item iussu dei mundus contemnitur. Et hoc figuratiue iubetur Matthei. xij. vbi dicitur qd iesus discipulos suos iussit ascendere in nauiculas et pcedere eum trans fretum. Nauicula enim est religio vbi dei iussu perfecti ascendunt. et fretum. id est mundum contemnendo transeunt et dimittūt. Ista est ergo quedā iussio celestis et dominica. Secundo dico qd inuenitur quedam iussio terrestris et canonica. Et ista est iussio bonorum principum et prelatorum quibus scilicet datum est a deo qd alijs possint precipere et iubere. et qd alijs teneantur eis obedire. obsequi et parere. Isti enim scz prelati primo recipiunt a deo iussum commissionis (Juxta illud quod de moysē legitur Ecclesiast. xlv. Glorificauit illum in conspectu regum. et iussit illum coram populo suo) vt postea illi exerceant iussum debite prelationis. et vt ipsis fiat obedientia reuerentie et subiectionis. dicendo scz illud Ruth. ij. Si iubes vadam in agrum. Et sicut de Esau dicit Gen. xxvij. qd ipse abierat in agrum vt voluntatem patris adimpleret. Et nota qd ad istos spectat Jubere.

Jubere

Cum iubere de sui natura signat imperiū et dñationem: seu donum et prelationem. Iussum vero reciproce significat seruicium et subiectionem. Possumus notare quod in scriptura inuenitur Iussum celestis et catholica. Primum facit diuina potestas Terrestris et canonica. Sed secundāsupna maiestas. Functis et tyrānica. Sed terciā tyrānica tēpestas